1

证券代码：600597            证券简称：光明乳业          公告编号：临 2021-044号

光明乳业股份有限公司

关于 2021 年半年度经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十五号——食品制造》

的相关规定，现将光明乳业股份有限公司 2021年半年主要经营数据（未经审计）

公告如下：

一、主营业务按产品类别分类情况

单位：元 币种：人民币

分产品收入 2021年 1-6月 2020年 1-6月 同比变动（%）

液态奶 8,280,333,210 6,641,502,776 24.68

其他乳制品 4,019,696,610 4,031,488,561 -0.29

牧业产品 1,231,644,405 925,438,297 33.09

其他 547,292,102  456,173,088 19.97

牧业产品收入增加，主要是本期饲料产品销售收入增加。

二、主营业务按地区分类情况

单位：元 币种：人民币

分地区收入 2021年 1-6月 2020年 1-6月 同比变动（%）

上海 3,927,098,322    3,158,537,534 24.33

外地 7,047,143,715    5,738,252,538 22.81

境外 3,104,724,290   3,157,812,650 -1.68

三、主营业务按销售模式分类情况

单位：元 币种：人民币

销售模式 2021年 1-6月 2020年 1-6月 同比变动（%）

直营      3,803,616,154 3,296,544,245 15.38

经销商      10,184,708,712 8,648,764,671 17.76

其他       90,641,461 109,293,806 -17.07

 2

四、2021 年半年经销商变动情况

区域名称 报告期末经销商数量 报告期内数量增减

上海 388 个 减少 28 个

外地 4018 个 减少 48 个

本公告经营数据未经审计，请投资者注意投资风险并审慎使用。

特此公告。

光明乳业股份有限公司董事会

二零二一年八月二十七日